
3ª feira | 19/Jun/2012 - Edição nº 87366

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 96,00 - 58580/2012

R$ 64,00 - 58640/2012

R$ 48,00 - 58652/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 022/2012 – SEJU
Objeto: Aquisição de maquina para a fabricação de blocos de concreto
DATA: 06 de julho de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 18 de Junho de 2012. 

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2012 – CPL/SEJU – PI 11.273.106-7

OBJETO: Execução de vídeo educativo sobre o Codigo de Defesa do Consumidor
EMPRESAS VENCEDORAS: Softvideo Som e Imagem Ltda Valor R$ 57.000,00 
- HOMOLOGADA: Em 06 de junho de 2012 pela Exma Senhora Secretaria de 
Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 

Curitiba, 18  de junho de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 021/2012 – SEJU
Objeto: Aquisição de agua mineral
DATA: 03 de julho de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 18 de Junho de 2012. 
R$ 64,00 - 58638/2012

R$ 112,00 - 58905/2012

R$ 64,00 - 58644/2012

R$ 80,00 - 58756/2012

R$ 144,00 - 58987/2012

R$ 64,00 - 58643/2012

R$ 48,00 - 58755/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 024/2012 – SEJU
Objeto: Aquisição de material eletrico
DATA: 12 de julho de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 18 de Junho de 2012.  

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU 
Dispensa 004/2012                   Protocolo n.º 11.420.974-0

Extrato de Contrato nº 27/2012
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU:
Contrato nº 27/2012 (PIG/CRA) – Eldorado Refeições – Valor R$ 894.808,80 
(oitocentos e noventa e quatro mil oitocentos e oito reais e oitenta centavos).
OBJETO: contratação emergencial de empresas para fornecimento de alimentação 
para os internos e funcionários das unidades penais do Estado do Paraná; 
Vigência: contrato nº 27/2012  de 01/06/2012 à 27/11/2012
Autorizo e Convalido pelo Exmo. Governador em 09/05/2012

Curitiba, 15 de junho de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes 

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 023/2012 – SEJU
Objeto: Aquisição de materia prima para proteses dentarias
DATA: 10 de julho de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 18 de Junho de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS – SEJU

Convite 003/2012 – SEJU - REABERTURA
Objeto: Instalação de Grades Metalicas
DATA: 04 de julho de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal
www.pr.gov.br/compraspr, icone licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES 
POR INSTITUIÇÕES, SEJU e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 18 de Junho de 2012.
passará a ser de R$ 9.876,25 (nove mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte e 
cinco centavos), a partir do dia 01 de Abril de 2012. |_| Dotação Orçamentária: 
6702.1545241.4272.100, elemento de despesa 3390.3704 |_|Assinatura: 01.06.2012.
Curitiba, 16/06/2012, Maria de Fátima Andrade, Assessoria Jurídica/SEDU.

EXTRATO 2012/018
Termo Aditivo ao Convênio 001/2011-SEDU/Jardim Alegre

Saldo Convênio 003/2009-SEDU/Jardim Alegre-Aterro Sanitário

Protocolos nºs 11.164.571-0, 11.045.037-0, 11.045.039-7 e 11.476.407-8 |_| Espécie:
3º Termo Aditivo ao Convênio nº 001/2011–SEDU. |_| Partes: SEDU/Município de
JARDIM ALEGRE |_| Objeto: prorrogação da vigência do Convênio por mais 180
(cento e oitenta) dias, ou seja até 26.12.2012. |_| Assinatura: 14/06/2012.

Curitiba, 25/05/2012, Maria de Fátima Andrade, Assessoria Jurídica/SEDU.

Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Urbano

EXTRATO 2012/017
Termo de Apostilamento Contrato 001/2009-SEDU

Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação e de Copa

Autorização Governamental: 09.05.2012 |-| Protocolo: 11.164.623-6 |_| Espécie:
Termo de Apostilamento ao Contrato 001/2009-SEDU |-| PARTES: SEDU e a 
TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA. |_| OBJETO: O valor atual mensal do Contrato

gê pa publ ç , pe pe (
quatro) meses.
Dotação Orçamentária: P/A 2503, elementos de despesa 33.50.41.00 e
44.40.42.00, Fonte 131 (Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA).
Autorização Governamental:................ Autorizado pelo Senhor Governador
do Estado em 22/12/2011, no processo protocolado sob o n.º 11.288.942-6.

ANEXO

Protocolo Municípios Nº Valor
Data da

Assinatura

11.222.960-4 LONDRINA 425/11 R$ 30.000,00 13/06/12

11.222.962-0 QUEDAS DO IGUAÇU 414/11 R$ 80.000,00 18/06/12

11.222.284-7 SÃO JOÃO DO TRIUNFO 416/11 R$ 40.000,00 18/06/12

Curitiba, 18 de Junho de 2012.

Fernanda Bernardi Vieira Richa.
SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDS.

Autarquias

APPA

Departamento de Estradas
de Rodagem

ADMINISTRAÇÃO  DOS  PORTOS 
DE PARANAGUÁ E ANTONINA APPA

                                               
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº. 008/2012 - REPUBLICAÇÃO
PROTOCOLO: 11.412.625-0

OBJETO: Contratação de serviço de empresa especializada para fornecimento 
de coffee break para os eventos e reuniões da APPA, conforme especificações do 
Edital e seus anexos.

DATA DE ABERTURA: 29  de JUNHO de 2012 - HORÁRIO:  14:00
VALOR MÁXIMO: R$ 39.770,00 (trinta e nove mil, setecentos e setenta reais)

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site http://www.comprasparana.pr.gov.br
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br

Paranaguá, 18 de junho de 2012.

William Roberto Falcone
Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
AVISO N.º 572/2012

RESULTADO FINAL
CONVITE N.º 001-2012-DER/SEDE

OBJETO:Fornecimento de água mineral com transporte incluso, conforme
orçamento contido no anexo 09 do Edital.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço


